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Od Redakcji 

Szanowni Państwo, do Państwa rąk trafia III tom Rocznika Rymanowa 
Zdroju. Podobnie jak dwa poprzednie i ten zawiera teksty, których zamierze
niem jest przybliżenie historii, wzbogacenie informacji i wiedzy o Rymanowie 
Zdroju oraz jego okolicy. 

Zapoznać się Państwo mogą z historią obozu jeńców radzieckich w artyku
le pana S. Penara. Równie ciekawą i mało znaną historię o kurierach i szlaku 
kurierskim okresu okupacji opisuje pan Z. Pelczar. 

Artykuł paniA. Węglorz-Stempin wprowadza nas w fascynujący świat rzad
kich i chronionych ptaków, które możemy zaobserwować spacerując po par
ku zdrojowym. Pan w.' Krukar wyjaśnia nam skąd wzięły się nazwy okolicz
nych miejscowości. Jest też wspaniałe opowiadanie, którego akcja to~zy się 
w Rymanowie Zdroju, autorstwa A. Stojowskiego. 

Mamy też dokumentację rozmowy z nieżyjącym już hrabią I Potockim, 
którą to rozmowę przeprowadził pan J Tomkiewicz. Pani T. Łożańska wpro
wadza nas w historię pierwszej w Polsce kolonii letnich lecznictwa profilak
tycznego dla dzieci. Niezwykłym jest artykuł pana A. Bocheńskiego wraz z licz
nymi rysunkami drewnianej architektury Jaślisk sprzed 24 lat. Pan S. Kryciń
ski przenosi nas w jeszcze bardziej odległy okres opisując historię cmentarzy 
łemkowskich okolicznych miejscowości. 

Mamy jeszcze dwa artykuły, które są wynikiem naszego stałego konkursu 
na wspomnienia z pobytu w Rymanowie Zdroju. Pierwszy pióra pana Zbi
gniewa Domosławskiego, drugi napisany przez panią Eugenię Kilińską. Oba 
wybrane spośród nadesłanych w tym roku na konkurs. 

Szanowni Czytelnicy jesteśmy tuż przed wejściem w zunifikowany świat Eu
ropy, jednak chciałbym aby działo się to z pełną wiedzą o swojej kulturze, hi
storii, tożsamości narodowej. Temu służą takie wydawnictwa jak nasz Rocz
nik Rymanowa Zdroju. 

Bardzo dziękuję wszystkim autorom artykułów za ich zaangażowanie 
i współredagowanie Rocznika. 

Dziękuję również wszystkim sponsorom, bez któlych życzliwości nie byłoby 
możliwe wydanie Rocznika. 

Zapraszam wszystkich do lektUlY Rocznika Rymanowa Zdroju. 
Redaktor naczelny 
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